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固贤乡人民政府

关于固贤乡 2026 年巩固拓展脱贫攻坚成果

有效衔接乡村振兴产业发展项目

入库的报告
兴县农业农村局：

根据省、市、县相关部门的政策和要求，持续推动巩固

拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接，进一步加快农业农

村现代化，促进农业高质高效、乡村宜居宜业、农民富裕富

足，做好 2026 年乡村振兴产业项目申报工作，经固贤乡乡

党政联席会议研究决定：

2025 年固贤乡共计上报乡村振兴产业项目 18 项，其中

产业发展类项目 15 项，乡村建设行动类项目 3 项。以上项

目共需投资 3751.94 万元，其中财政资金 2307.9 万元，自



筹资金 1444.04 万元。旨在发展各村有关种植产业（香菇种

植基地、中药材种植基地）、养殖产业（林麝养殖基地）、

基础设施建设等方面的发展，以带动固贤乡各村产业发展、

农村建设和农户增收。（具体建设内容和资金详见附件 1）。

项目建成后，可以有效促进农村经济发展，创造 457 多

个就业岗位，吸引农民返乡创业，增加农村地区的经济收入。

并且随着乡村产业的不断发展，农民的收入水平将得到显著

提高，生活条件也将得到改善。

综上，巩固拓展脱贫攻坚成果衔接乡村振兴项目的实施

对乡村振兴意义重大，它能通过振兴产业，实现农村经济、

社会、文化和生态的全面振兴，为全面建设社会主义现代化

新农村注入强大动力，现申请纳入 2026 年项目库并安排资

金。

特此报告。

兴县固贤乡人民政府

2025 年 9 月 30 日

兴县固贤乡人民政府 2025 年 9 月 30 日



兴县固贤乡 2026 年度巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库入库项目明细表

序

号

项

目

类

别

项

目

子

类

别

项目名称

建

设

性

质

建设内容及规模

实施地点

实施

年度

建设期限

受益情况
总

投

资

（

万

元

）

计划投资额度及

筹资方式

绩效

总体

目标

联农

带农

机制

实

施

单

位

主

管

单

位

乡

镇

村

委

是

否

脱

贫

村

受益总人口
受益脱贫人

口

受益监

测人口
财

政

资

金

地

方

债

务

银

行

贷

款

其

他

资

金

开工

时间

年/

月/

日

完工

时间

年/

月/

日

户数 人数 户数 人数
户

数

人

数

1

产

业

发

展

种

植

业

基

地

2026 年兴

县固贤乡

甄家庄村

香菇种植

补贴项目

新

建

种植香菇 80 万

棒

固

贤

乡

甄

家

庄

村

是
2026

年

2026

/4/1

0

2026

/11/

25

436 1079 371 981 20
4

3

1

6

0

1

6

0

0 0 0

提高

村民

收入，

完善

产业

布局

务工

吸纳，

增加

贫困

户收

入

固

贤

乡

人

民

政

府

兴

县

农

业

农

村

局

2

产

业

发

展

种

植

业

基

地

2026 年兴

县固贤乡

福胜村香

菇种植补

贴项目

新

建

种植香菇 30 万

棒

固

贤

乡

福

胜

村

是
2026

年

2026

/4/1

0

2026

/11/

25

320 924 122 304 23
6

4

6

0

6

0
0 0 0

提高

村民

收入，

完善

产业

布局

务工

吸纳，

增加

贫困

户收

入

固

贤

乡

人

民

政

府

兴

县

农

业

农

村

局



3

产

业

发

展

种

植

业

基

地

2026 年兴

县固贤乡

福胜村香

菇基地提

质增效

新

建

硬化面积为

1600 平方、厚 15

公分的晒菇场

地，修建长 240

米、宽 50 公分、

高 50 公分的排

水道，修建长 26

米、宽 1.5 米、

顶 1米的漫水桥

两边护坡，修建

晒菇场顶棚需

100 平方彩钢

固

贤

乡

福

胜

村

是
2026

年

2026

/3/1

0

2026

/4/1

0

320 924 122 304 23
6

4

2

6

.

6

2

6

.

6

0 0 0

提升

基础

设施

建设，

增加

脱贫

户收

入

务工

吸纳，

增加

贫困

户收

入

固

贤

乡

人

民

政

府

兴

县

农

业

农

村

局

4

产

业

发

展

养

殖

业

基

地

2026 年兴

县固贤乡

固贤村固

贤村林麝

养殖项目

新

建

购买林麝 40只，

流转及平整地块

32 亩，生产辅助

设施用房 8间，

建设用地 2856

平方米，购买设

备等

固

贤

乡

固

贤

村

是
2026

年

2026

/4/5

2026

/6/5
28 61 18 38 10

2

3

5

0

4

.

0

4

5

2
0 0

4

5

2

.

0

4

提高

村民

收入，

完善

产业

布局

务工

吸纳，

增加

贫困

户收

入

固

贤

乡

人

民

政

府

兴

县

农

业

农

村

局



5

产

业

发

展

养

殖

业

基

地

2026 年兴

县固贤乡

炕火沟村

林麝养殖

基地提质

增效项目

新

建

硬化路 1000 平

米，排水沟 50

公分、400 米，

排水沟 20 公分、

700米，护坡 200

平米

固

贤

乡

炕

火

沟

村

是
2026

年

2026

/4/1

5

2026

/8/3

0

148 420 74 216 4 7
2

0

2

0
0 0 0

提升

基础

设施

建设，

增加

脱贫

户收

入

务工

吸纳，

增加

贫困

户收

入

固

贤

乡

人

民

政

府

兴

县

农

业

农

村

局

6

产

业

发

展

种

植

业

基

地

2026 年兴

县固贤乡

固贤村中

药材种植

补贴项目

新

建

种植中药材连翘

2600 亩

固

贤

乡

固

贤

村

是
2026

年

2026

/4/1

2026

/11/

5

28 62 21 46 7
1

6

2

3

4

1

8

2

0 0
5

2

提高

村民

收入，

完善

产业

布局

务工

吸纳，

增加

贫困

户收

入

固

贤

乡

人

民

政

府

兴

县

农

业

农

村

局

7

产

业

发

展

种

植

业

基

地

2026 年兴

县固贤乡

进德村中

药材种植

补贴项目

新

建

种植中药材柴胡

3000 亩

固

贤

乡

进

德

村

是
2026

年

2026

/4/1

2026

/11/

6

256 730 102 210 17
3

6

3

6

0

2

1

0

0 0

1

5

0

提高

村民

收入，

完善

产业

布局

务工

吸纳，

增加

贫困

户收

入

固

贤

乡

人

民

政

府

兴

县

农

业

农

村

局



8

产

业

发

展

种

植

业

基

地

2026 年兴

县固贤乡

吴城村中

药材种植

补贴项目

新

建

种植中药材连翘

3000 亩

固

贤

乡

吴

城

村

是
2026

年

2026

/4/2

2026

/11/

7

396 1196 188 628 3 7

3

6

0

2

1

0

0 0

1

5

0

提高

村民

收入，

完善

产业

布局

务工

吸纳，

增加

贫困

户收

入

固

贤

乡

人

民

政

府

兴

县

农

业

农

村

局

9

产

业

发

展

种

植

业

基

地

2026 年兴

县固贤乡

尧儿上村

中药材种

植补贴项

目

新

建

种植中药材连翘

3000 亩

固

贤

乡

尧

儿

上

村

是
2026

年

2026

/6/1

5

2026

/8/3

0

269 867 135 298 2 4

3

6

0

2

1

0

0 0

1

5

0

提高

村民

收入，

完善

产业

布局

务工

吸纳，

增加

贫困

户收

入

固

贤

乡

人

民

政

府

兴

县

农

业

农

村

局

1

0

产

业

发

展

种

植

业

基

地

2026 年兴

县固贤乡

弓家沟村

中药材种

植补贴项

目

新

建

种植中药材连翘

2000 亩

固

贤

乡

弓

家

沟

村

是
2026

年

2026

/4/1

2026

/11/

8

80 136 41 72 11
2

4

1

8

0

1

4

0

0 0
4

0

提高

村民

收入，

完善

产业

布局

务工

吸纳，

增加

贫困

户收

入

固

贤

乡

人

民

政

府

兴

县

农

业

农

村

局

1

1

产

业

发

展

种

植

业

基

地

2026 年兴

县固贤乡

福胜村中

药材种植

补贴项目

新

建

种植中药材连翘

3000 亩

固

贤

乡

福

胜

村

是
2026

年

2026

/3/1

2026

/11/

1

320 930 122 304 23
6

4

3

6

0

2

1

0

0 0

1

5

0

提高

村民

收入，

完善

产业

务工

吸纳，

增加

贫困

户收

固

贤

乡

人

民

兴

县

农

业

农



布局 入 政

府

村

局

1

2

产

业

发

展

种

植

业

基

地

2026 年兴

县固贤乡

炕火沟村

中药材种

植补贴项

目

新

建

种植中药材连翘

3000 亩

固

贤

乡

炕

火

沟

村

是
2026

年

2026

/4/1

2026

/11/

10

148 420 74 216 4 7

3

6

0

2

1

0

0 0

1

5

0

提高

村民

收入，

完善

产业

布局

务工

吸纳，

增加

贫困

户收

入

固

贤

乡

人

民

政

府

兴

县

农

业

农

村

局

1

3

产

业

发

展

种

植

业

基

地

2026 年兴

县固贤乡

曲亭村中

药材种植

补贴项目

新

建

种植中药材连翘

3000 亩

固

贤

乡

曲

亭

村

是
2026

年

2026

/4/1

2026

/11/

10

273 836 127 366 14
3

6

3

6

0

2

1

0

0 0

1

5

0

提高

村民

收入，

完善

产业

布局

务工

吸纳，

增加

贫困

户收

入

固

贤

乡

人

民

政

府

兴

县

农

业

农

村

局

1

4

产

业

发

展

产

地

初

加

工

和

精

2026 年兴

县固贤乡

固贤村杂

粮加工厂

河坝工程

新

建

加工厂河坝 200

米

固

贤

乡

固

贤

村

是
2026

年

2026

/4/1

2026

/8/3

1

28 62 21 46 7
1

6

1

0

0

1

0

0

0 0 0

提升

基础

设施

建设，

增加

脱贫

户收

务工

吸纳，

增加

贫困

户收

入

固

贤

乡

人

民

政

府

兴

县

农

业

农

村

局



深

加

工

入

1

5

乡

村

建

设

行

动

其

他

2026 年兴

县固贤乡

吴城村河

坝工程

新

建
建设河坝 500 米

固

贤

乡

吴

城

村

是
2026

年

2026

/4/2

2026

/10/

2

396 1196 188 628 3 7

2

0

0

2

0

0

0 0 0

提升

基础

设施

建设，

保护

村民

耕地

务工

吸纳，

增加

贫困

户收

入

固

贤

乡

人

民

政

府

兴

县

农

业

农

村

局

1

6

乡

村

建

设

行

动

其

他

2026 年兴

县固贤乡

吴城村种

业基地灌

溉维修工

程

新

建

建设灌溉维修工

程

固

贤

乡

吴

城

村

是
2026

年

2026

/4/3

2026

/10/

3

396 1196 188 628 3 7
6

0

6

0
0 0 0

提升

基础

设施

建设，

增加

脱贫

户收

入

务工

吸纳，

增加

贫困

户收

入

固

贤

乡

人

民

政

府

兴

县

农

业

农

村

局



1

7

乡

村

建

设

行

动

村

容

村

貌

提

升

2026 年兴

县固贤乡

尧儿上村

人居环境

整治项目

新

建

修路 160米，广

场维护 15 米，新

建广场尧儿上村

往东 3公里

固

贤

乡

尧

儿

上

村

是
2026

年

2026

/6/1

5

2026

/8/3

0

269 867 135 298 2 4

4

4

.

9

4

4

.

9

0 0 0

提升

基础

设施

建设，

改善

人居

环境

务工

吸纳，

增加

贫困

户收

入

固

贤

乡

人

民

政

府

兴

县

农

业

农

村

局

1

8

产

业

发

展

种

植

业

基

地

2026 年兴

县固贤乡

固贤村羊

肚菌种植

补贴项目

新

建

在原蔬菜大棚内

种植羊肚菌，占

地 6亩

固

贤

乡

固

贤

村

是
2026

年

2026

/4/1

2026

/10/

1

20 48 12 27 5 8

2

.

4

2

.

4

0 0 0

重新

调整

产业

布局，

盘活

闲置

资产，

增加

群众

收入

务工

吸纳，

增加

贫困

户收

入

固

贤

乡

人

民

政

府

兴

县

农

业

农

村

局

合

计

3

7

5

1

.

9

4

2

3

0

7

.

9

0 0

1

4

4

4

.

0

4


